

**О внесении изменений в Закон Челябинской области
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества
в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской
области»**

Статья 1. Внести в Закон Челябинской области от 27 июня 2013 года № 512-ЗО «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Челябинской области» (Южноуральская панорама, 2013, 13 июля; 7 декабря; 2014, 20 мая; 8 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 8 мая 2015 года, № 7400201505080001; 30 октября 2015 года, № 7400201510300001; 3 марта 2016 года, № 7400201603030003; 2 июня 2016 года, № 7400201606020012; 6 октября 2016 года, № 7400201610060006; 11 апреля 2017 года, № 7400201704110005; 1 ноября 2017 года, № 7400201711010012; 4 апреля 2018 года, № 7400201804040011; 6 апреля 2018 года, № 7400201804060001; 8 июня 2018 года, № 7400201806080014; 5 июля 2018 года, № 7400201807050010, № 7400201807050013; 3 октября 2018 года, № 7400201810030018; 5 декабря 2018 года, № 7400201812050010; 5 февраля 2019 года, № 7400201902050011) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 4:

пункт 8 исключить;

пункт 9 после слова «разработке» дополнить словами «и экспертизе»;

пункт 10 исключить;

2) в статье 6:

в части 10 слова «15 июля» заменить словами «15 сентября»;

в части 11 слова «1 октября» заменить словами «1 декабря»;

3) в части 1¹ статьи 7¹ слово «восьми» заменить словом «двенадцати»;

4) в части 3 статьи 8:
в первом предложении слова «1 сентября» заменить словами «1 декабря»;
во втором предложении слова «типа многоквартирного дома,» исключить;

5) в части 2 статьи 8¹ слова «один год» заменить словами «два месяца»;

6) в части 4 статьи 9:
в абзаце первом слово «размере» исключить;
в пункте 1 слово «начисленных» заменить словами «размере начисленных»;
в пункте 2 слово «средств» заменить словами «размере средств»;
в пункте 3 слово «задолженности» заменить словами «размере задолженности»;

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) кредитах, займах, привлеченных региональным оператором в целях финансирования услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, в том числе с указанием процентной ставки, под которую они привлекались, а также погашении таких кредитов, займов.».

Статья 2. Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Челябинской области

А.Л. Текслер